ДОГОВОР№
о совместной деятельностипо обеспечению медицинского обслуживания детей

г. Волгоград «09» января 2024 года

Государственное учреждение здравоохранения«Детская клиническая поликлиника .№31» (ГУЗ «ДКП .№

31»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врачаХарьковской Марины Викторовны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальноедошкольноеобразовательноеучреждение
«Детский сад №91 1 Советского района Вш'н'тнрада» (МОУ детский сад№1 1) имснусьюе в дальнейшем «Заказчик»,
в лице заведующего Исаковой Натальи Анатольевны,действующего на основании Устава.,с другой стороны, далее
совместно и по отдельности именуемые «Стороны», в соответствии с положениями Гражданского кодекса
Российской Федерации заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает медицинские услуги по охране и укреплению здоровья

Детей, посещающих дошкольное образовательное учреждение Заказчика (далее - «Услуги»), а Заказчик создает
необходимые условия для оказания таких Услуг в соответствии с положениями настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИСТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить оказание лечебной (неотложной) помощи, и проведение углубленных профилактических
осмотров детям, посещающим дошкольное образовательное учреждение Заказчика, в рамках утвержденной
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания населению Волгоградской области
медицинской помощи, в соответствии с положениями Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 05.1 1.2013 г. № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в

период обучения и воспитания в образовательных организациях» и в соответствии с положениями иных нормативных
актов, действующих на территории Российской Федерации;

Предоставлять профииактическую помощь детям, посещающим дошкольное образовательное учреждение
Заказчика, в условиях детской клинической поликлиники согласно утвержденному графику и по прибытию детей в

сопровождении взрослых, в соответствии с положениями Приказ Министерства здравоохранения РФ от 10 августа 2017
г. М 514н "О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних".

Передавать Заказчику данные, относящиеся к оказанию лечебной (неотложной) помощи воспитанникам и

проведению углубленных профилактических осмотров.
2.1.2. Осуществлять деятельность по проведению противоэпидемических и карантинных мероприятий в

соответствии с положениями Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52— ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения»,Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. М 4

”Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по
профилактике инфекционных болезней”, в соответствии с положениями Федерального закона от 17 сентября 1998 г. №
157—ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» и в соответствии с положениями иных нормативных актов.
действующих на территории Российской Федерации;

2.1.3. Осуществлять в условиях детской клинической поликлиники контроль качества оказываемой детям
медицинской помощи в соответствии с положениями Приказа Министерства здравоохранения и социального развития
РФ от 5 мая 2012 г.№ 502н "Об утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии медицинской
организации";

2.1.4. Осуществлять отправку дезинфицированных медицинских отходов (одноразовых шприцов,
отработанных скарификаторов, игл) для дальнейшей утилизации в соответствии с положениями СанПиН 2.1.3684-21
"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным
объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,
эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно—
противоэпидемических (профилактических) мероприятий" (с изменениями и дополнениями). Обеспечить ведение
медицинской документации в соответствии с положениями нормативных актов, действующих на территории
РоссийскойФедерации;

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить Исполнителю медицинский пункт, соответствующий положениям Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г, М 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-
20 ”Санитарно-зпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи"" и положениям иных нормативных актов, действующих на территории Российской Федерации;
2.2.2. Обеспечить предоставляемый медицинский пункт необходимыми для надлежащего оказания

…..-

Исполнителем Услуг по настоящему Договору оборудованием, расходными материалами, моющими и

дезинфицирующими средствами;
2.2.3. Обеспечить контроль за техническим состоянием и поверку медицинского оборудования. установленного

в предоставляемом медицинском пункте;
2.2.4. Обеспечить проведение необходимых электроизмерительных работ (проверка состояния заземления и

изоляция электросетей, злектрооборудования) в предоставляемом медицинском пункте в соответствии с положениями

нормативных актов, действующих на территории Российской Федерации;
2.2.5. Обеспечить предоставляемый медицинский пункт средствами противопожарной защиты и планами

эвакуации при чрезвычайных ситуациях в соответствии с положениями нормативных актов, действующих на

территории Российской Федерации;
2.2.6. Обеспечить в предоставляемом медицинском пункте надлежащие условия (холодильник, сейф) для

хранения лекарственных средств, в том числе иммунобиологических лекарственных препаратов;
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬСТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или
по вине другой Стороны.

3.3. Стороны в полной мере обеспечивают конфиденциальность обработки и хранения персональных данных
при исполнении ими условий настоящего Договора в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации в области защиты информации, а также обеспечивают их защиту техническими и организационными
мерами в соответствии с ст. 18.1 и ст. 19 ФЗ—152 «О персональных данных».

4. ПОРЯДОКРАЗРЕШЕНИЯСПОРОВ
4.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы либо разногласия` касающиеся

испол нения настоящего Договора, до передачи их на рассмотрение суда были урегулированы в претензионном порядке.
4.2. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной.

которой адресована претензия, в срок не позднее 10 (десяти) дней со дня ее получения.
4.3. В случае невозможности достижения взаимного согласия в соответствии с пунктами

4.1. и 4.2. настоящего Договора Сторона вправе обратиться в Арбитражный суд Волгоградской области в порядке.
предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

5. ИЗМЕНЕНИЕИ РАСТОРЖЕНИЕДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон в случаях. предусмотренных

действующим законодательством РоссийскойФедерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению Суда в случаях.

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПРОЧИЕУСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует по «31» декабря 2026 года, а в
части обязательств, возникших в период действия настоящего Договора, до полного их исполнения Сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме:
подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются его неотъемлемыми частями.

6.3. В случаях. не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
гражданским законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон)` имеющих
одинаковую юридическую силу.

7.РЕКВИЗИТЫСТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
ГУЗ «ДКП №31» Юридический адрес: 40001 1, Россия: г. Волгоград ул.
Адрес юрт/почтовый: РФ‚ 4001 19.11 Волгоград… ул. им. им. Грибанова, ЗФактический адрес: 40001 1. Россия` г.
Тулака, д. 2ОКТМО 18701000ИНН3446500849 Волгоград, ул. им. Грибанова, 3
КПП344601001УФК по Волгоградскойобласти ИНН: 3460055847 КПП: 346001001
Тел. +7(8442)47- 36—91/47-36- 12 ОГРН: 15344300182! Коды: ОКПО » 22466288

Департамент финансов администрации Волгограда
(МОУ детский сад№Г`лИневой счет 20763021290)
Банковскин счет: 40102810445370000021
Казначейский счет: 03234645187030007900
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГВАДБАНКА РОССИИ/‚’УФК по
Волгоградской об/ла'с‘йти[„Волгогаращ
Бик тоок011866101› '” ?

у

—35

.А.Исакова